ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá - Marabá - Pará - CEP: 68.507-765

Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-2243, ramal 28

3ª ATA DA SESSÃO DO PREGÃO
PROCESSO Nº 43.056/2017-PMM

PREGÃO (SRP) Nº 035/2017-CPL/PMM - FORMA PRESENCIAL

1

Ao nono dia do mês de junho do ano de dois mil e dezessete (2017), às 09h00min reuniram-se

em sessão pública o Pregoeiro Municipal Sr. Fledinaldo Oliveira Lima e sua Equipe de Apoio

formada pelos senhores, Mauricio Carvalho Castelo Branco e Adalberto Cordeiro Raymundo

nomeados pela Portaria Nº 540/2017-GP de 01/02/2017, com o objetivo de dar prosseguimento

ao processamento do Pregão Presencial (SRP) nº 035/2017-CPL/PMM, que tem por objeto a

contratação de empresa para prestação de serviços de coleta, transporte e destinação final de

resíduos de serviços de saúde na zona urbana e rural do Município de Marabá, com o objetivo

de atender às necessidades da Autarquia Serviço de Saneamento Ambiental de Marabá –

SSAM. Iniciada a sessão pública o Pregoeiro informou que em que pese ter disso dada ampla

divulgação quanto a decisão de habilitação da licitante Preserve Coletora de Resíduos Ltda.

EPP e à realização desta sessão (folhas 527/530), prosseguimento dos procedimentos

processuais, compareceu à audiência o representante da licitante Preserve Coletora de

Resíduos Ltda. EPP, inscrita no CNPJ sob Nº 09.332.562/0001-07. Ato seguinte foi requerido

ao representante da licitante habilitada que apresentasse a proposta comercial readequada ao

último lance registrado e também o CRS/FGTS, o que foi prontamente cumprido. Registre-se

que o último lance ofertado pela licitante foi de R$ 2,99 (dois reais, noventa e dois centavos)

por quilo de resíduos de serviços de saúde efetivamente recolhido e tratado. Em seguida foi

declarada a empresa Preserve Coletora de Resíduos Ltda. EPP vencedora do certame. Foi

dado oportunidade para interposição de recurso, não havendo registro de nenhuma intenção.

Foi informado que o processo licitatório será encaminhado à Controladoria Geral do Município

para fins de análise técnica. Não havendo nada mais a tratar o Pregoeiro e equipe de apoio

declaram encerrados os trabalhos às 10h10mm lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo

Pregoeiro, Equipe de apoio e licitantes presentes.

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO:

FUNÇÃO  NOME      ASSINATURA

Pregoeiro  Fledinaldo Oliveira Lima

Equipe de Apoio Mauricio Carvalho Castelo Branco

Equipe de Apoio Adalberto Cordeiro Raymundo

PARTICIPANTES DO CERTAME:

Preserve Coletora de Resíduos Ltda. EPP

		2017-06-29T11:08:08-0300
	FLEDINALDO OLIVEIRA LIMA